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Bienvenue

Pascal Boijmans

Commission européenne, DG REGIO, Chef d’unité
El « Centre de Compétence pour le
Renforcement des Capacités Administratives;
Fonds de Solidarité »
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Programme de la formation d’aujourd’hui

09.00 Bienvenue

et introduction

09.45 Logique d’intervention et orientation des programmes vers
les résultats

11.00 Pause café

11.15 Exercice sur la logique d’intervention
12.45 Pause déjeuner
13.30 Cadre de performance et réserve de performance

14.30 Constituer
15.45 Pause café

un bon partenariat

16.00 Respect des exigences de e-cohésion
17.00 Fin de la journée de formation

ECORYS ACADEMY
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09.15
10.30
10.45
11.15
12.15
13.00
15.00
15.15

16:45
17:00

ECORYS ACADEMY

European

Commission
I

Programme de la formation de demain
09.00

Retour sur la premiéere journée et introduction de la
deuxieme journée de formation

Conditions ex-ante

Pause café

Exercice sur les conditions ex ante

Conditions ex-ante générales (marchés publics) et discussion
Pause déjeuner

Développer une réserve de projets

Pause café

Développer les capacités administratives liées a la gestion des
programmes

Remarques conclusives de la DG Regio/DG Emploi
Fin du séminaire de formation
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Qui sont les formateurs?

Pascal Chazaud, pascal.chazaud@cpc-consultant.com
Georges Mercier, adtconsult@gmail.com

Tous les deux ont une solide expérience des Fonds
structurels — Ils sont consultants / formateurs et
membres du réseau Europe&Territoires Conseil

De plus, des temps de questions/réponses sont
prévus avec des représentants de la DG REGIO
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