

Mise en œuvre des programmes, Une plus grande attention portée sur les résultats

Formation aux Autorités de gestion, automne 2014, Bruxelles

Formateurs: Pascal Chazaud et Georges Mercier – Europe&Territoires Conseil



Bienvenue

Pascal Boijmans

Commission européenne, DG REGIO, Chef d'unité E1 « Centre de Compétence pour le Renforcement des Capacités Administratives; Fonds de Solidarité »





Programme de la formation d'aujourd'hui

09.00	Bienvenue et introduction
09.45	Logique d'intervention et orientation des programmes vers les résultats
11.00	Pause café
11.15	Exercice sur la logique d'intervention
12.45	Pause déjeuner
13.30	Cadre de performance et réserve de performance
14.30	Constituer un bon partenariat
15.45	Pause café
16.00	Respect des exigences de e-cohésion
17.00	Fin de la journée de formation





Programme de la formation de demain

09.00	Retour sur la première journée et introduction de la deuxième journée de formation
09.15	Conditions ex-ante
10.30	Pause café
10.45	Exercice sur les conditions ex ante
11.15	Conditions ex-ante générales (marchés publics) et discussion
12.15	Pause déjeuner
13.00	Développer une réserve de projets
15.00	Pause café
15.15	Développer les capacités administratives liées à la gestion des
	programmes
16:45	Remarques conclusives de la DG Regio/DG Emploi
17:00	Fin du séminaire de formation





Qui sont les formateurs?

Pascal Chazaud, <u>pascal.chazaud@cpc-consultant.com</u> Georges Mercier, <u>adtconsult@gmail.com</u>

Tous les deux ont une solide expérience des Fonds structurels – Ils sont consultants / formateurs et membres du réseau Europe&Territoires Conseil

De plus, des temps de questions/réponses sont prévus avec des représentants de la DG REGIO

